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1. JOHDANTO 
WSP Finland Oy on selvittänyt laskennallisesti tieliikenteen aiheuttamia melutasoja Kuopion Puisto-
kadun ja Kauppakadun kulmaukseen sijoittuvalle asemakaavan muutosalueelle.  

Selvityksessä on tarkasteltu korttelin rakennusten piha-alueille ja julkisivuihin kohdistuvia päivä- ja 
yöaikaisia keskiäänitasoja (LAeq07-22 ja LAeq22-07). Melulaskennat on tehty nykytilanteen rakennusmas-
soilla vuoden 2017 liikennetiedoilla sekä suunnitelmien mukaisilla rakennusmassoilla vuoden 2035 
ennustetilanteen liikennemäärillä.  

Melulaskentojen tulosten perusteella on arvioitu piha-alueiden melunsuojauksen tarvetta sekä par-
vekkeiden sijoittamista uusissa asuinrakennuksissa.  

Ilkka Niskanen on tehnyt melulaskennat, melusuojauksen mitoituksen sekä laatinut tämän raportin. 

2. LÄHTÖTIEDOT JA MENETELMÄT 

2.1. Suunnittelualue 
Suunnittelualue sijaitsee Kuopion keskustassa Puistokadun ja Kauppakadun kulmauksessa, muita 
korttelia rajaavia katuja ovat Torikatu ja Hatsalankatu. Nykyisessä tilanteessa alueella on neljä ra-
kennusta (kuva 1). 

 
Kuva 1. Asemakaavan muutosalueen nykyiset rakennukset sekä melulaskennassa käytetyt liikennetiedot. Lii-
kennetiedot on esitetty seuraavassa järjestyksessä: keskimääräinen vuorokausiliikenne, raskaan liikenteen 
osuus päivällä, raskaan liikenteen osuus yöllä, nopeusrajoitus. 

Kauppakatu. 1274 ajon./vrk, 4,3 % / 3,8 %, 40 km/h

Puistokatu, 12130 ajon./vrk, 7,2 %
 / 9,2 %

, 50 km
/h

Torikatu

H
atsalankatu
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Kuva 2. Asemakaavan muutosalueen rakennukset suunnitelmien mukaisessa tilanteessa sekä melulaskennassa 
käytetyt liikennetiedot ennustetilanteelle (vuosi 2035). Liikennetiedot on esitetty seuraavassa järjestyksessä: 
keskimääräinen vuorokausiliikenne, raskaan liikenteen osuus päivällä, raskaan liikenteen osuus yöllä, nopeus-
rajoitus. 

2.2. Laskentamalli 
Suunnittelualueen melulaskennat on tehty Cadna A / 2017 ympäristömelun laskentaohjelmiston 
pohjoismaisella tieliikennemelun laskentamallilla. Laskentamalli ottaa huomioon maaston ja raken-
teiden muodostamien esteiden vaikutukset äänen etenemiseen sekä maanpinnan ja ilman ab-
sorption aiheuttamat vaimennukset. Maa-alueen absorptiolle on käytetty arvoa 0,5. 

Melumallin maastomalli on muodostettu Kuopion kaupungin laajan meluselvityksen laskentamalli-
aineistoista (WSP 2017: Kuopion ja Siilinjärven meluselvitys vuosille 2017 ja 2035. Projekti 307751, 
13.10.2017).  

Laskennallinen meluselvitys on tehty noin 120 x 120 m laajuiselle alueelle, johon laskentapisteitä on 
sijoitettu ulkoalueille tasaisin välein 2 metrin etäisyydelle ja 1,5 metrin korkeudelle maanpinnan ta-
sosta. Rakennusten julkisivuihin kohdistuvia melutasoja on tarkasteltu kerroskohtaisesti.  

Laskennan tulokset on esitetty keskiäänivyöhykkeinä 5 dB luokissa. Laskennoissa rakennusten ab-
sorptiosuhteena on käytetty arvoa 0,2 eli 80 % äänestä heijastuu rakennuksista. Laskennoissa on 
otettu huomioon ensimmäisen kertaluokan heijastukset. Suunnitellun rakennuksen piha-alueille 
kohdistuvia melutasoja verrattiin Valtioneuvoston päätöksen 993/1992 ohjearvotasoihin. 

Kauppakatu, 1560 ajon./vrk,, 3,8 % / 3,3 %, 40 km/h

Puistokatu, 14780 ajon./vrk, 6,4 %
, 8,1 %

, 50 km
/h

Torikatu

H
atsalankatu
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2.3. Laskentamallin epävarmuus 
Tieliikennemelun laskentamallin tulokset ja mittaustulokset ovat hyvin vertailukelpoisia silloin, kun 
maasto on tasainen ja sääolosuhteet vastaavat mallissa asetettuja sääolosuhdevaatimuksia. Tällöin 
tulokset eroavat ± 1 dB toisistaan. Mitä monimutkaisempi maasto on, sitä enemmän lasketut ja mita-
tut tulokset eroavat toisistaan.  

Laskentamallivertailussa tieliikenteen aiheuttamalle melulle mitatut ja lasketut tasot mäkisessä 
maastossa erosivat suurimmillaan 5 - 6 dB (Eurasto 2005). 

Tässä selvityksessä tarkasteltua suunnittelualuetta voidaan pitää suhteellisen yksinkertaisena las-
kentaympäristönä, minkä vuoksi arvioimme, että laskentamallin tarkkuus tieliikennemelun osalta 
on tässä tapauksessa luokkaa ± 2 dB. 

2.4. Ympäristömelun ohjearvot 

2.4.1. Valtioneuvoston päätös 993/1992 melutason ohjearvoista 
Valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) on annettu maankäytön, rakentamisen ja liikenteen suun-
nittelussa ja rakentamisen lupamenettelyssä sovellettavat melutason ohjearvot. Näitä ohjearvoja 
sovelletaan myös ympäristölupaharkinnassa (taulukko 1). Melutason ohjearvot on annettu erikseen 
päiväaikaiselle keskiäänitasolle (klo 7 – 22) ja yöaikaiselle keskiäänitasolle (klo 22 – 7). 

Taulukko 1. Melutason yleiset ohjearvot (Vnp 993/1992). 

Alueen kuvaus 
Päiväajan (klo 7 – 22) kes-

kiäänitason  
ohjearvot 

Yöajan (klo 22 – 7) 
keskiäänitason  

ohjearvot 

Ulkona 

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet 
taajamissa ja niiden välittömässä läheisyydessä 

sekä hoito- ja oppilaitoksia palvelevat alueet 
55 dB 45 – 50 dB 1) 2) 

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintäalu-
eet, virkistysalueet taajamien ulkopuolella ja 

luonnonsuojelualueet 
45 dB 4) 40 dB 3) 4) 

Sisällä 

Asuin-, potilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB 

Opetus- ja kokoustilat 35 dB - 

Liike- ja toimistohuoneet 45 dB - 

1) Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB.
Uudella alueella tarkoitetaan pääsääntöisesti vähintään korttelin kokoista aluetta, jolla on ennestään hyvin vähän tai ei lain-
kaan asuinrakennuksia, jolle luodaan uutta infrastruktuuria ja jolla laajennetaan kaavoitettua aluetta tai luodaan uutta. 
Tulkintaan vaikuttaa lisäksi alueen sijainti muihin alueisiin nähden. 

2) Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa.
3) Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleensä käytetä oleskeluun tai luonnon ha-

vainnointiin yöllä.
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4) Taajamissa loma-asumiseen käytettävillä alueilla voidaan soveltaa asumiseen käytettävien alueiden ohjearvoja 
LAeq07-22 = 55 dB ja LAeq22-07 = 50 dB (vanhat alueet), 45 dB (uudet alueet).

Jos melu on luonteeltaan iskumaista tai kapeakaistaista, mittaus- tai laskentatulokseen lisätään 5 dB 
ennen sen vertaamista ohjearvoon.  

2.4.2. Ohjearvotasojen soveltaminen 
Suunnittelualue tulkitaan täydennysrakentamiseksi (vanha alue), joten sitä koskee Valtioneuvoston 
päätöksen (993/1992) mukaan piha- ja oleskelualueiden sekä parvekkeiden päiväajan ohjearvotaso 
(LAeq07-22) 55 dB ja yöajan ohjearvotaso (LAeq22-07) 50 dB.  

Valtioneuvoston päätöksen melutasojen ohjearvojen soveltamista on ohjeistettu julkaisussa ”Me-
lun– ja tärinäntorjunta maankäytön suunnittelussa” (Airola 2013). Edellä mainitun ohjeen mukaan 
parvekkeita ei tulisi rakentaa julkisivulle, johon kohdistuva päiväajan keskiäänitaso on yli 65 dB. Li-
säksi jos asuinrakennuksen julkisivulla ylittyy päivällä keskiäänitaso 65 dB, tulee kaavassa määrätä 
asunnot aukeamaan myös suuntaan, jossa ohjearvot täyttyvät (ns. läpitalon huoneisto) (Airola 2013). 

3. MELULASKENTOJEN TULOKSET
Laskennallisen selvityksen tulokset on esitetty liitteissä 1 - 3 meluvyöhykekarttoina, julkisivuun 
kohdistuvina melutasoina sekä 3D-kuvina. Alla olevassa tekstissä on avattu laskennallisen selvityk-
sen tuloksia sanallisesti. 

Nykyisessä tilanteessa lähes koko korttelin ulkoalueille kohdistuu yli 55 dB päiväaikainen keskiääni-
taso (LAeq 7-22) ja yöaikaiset keskiäänitasot ovat noin 7 dB pienempiä (liite 1, kuvat 1 ja 2). Nykyisessä 
tilanteessa rakennusten Puistokadun puoleiseen julkisivuun kohdistuu 68 dB päiväaikainen kes-
kiäänitaso ja yöaikainen 61 dB keskiäänitaso. 

Ennustetilanteessa julkisivuihin kohdistuvat melutasot ovat vähän suurempia kuin nykytilanteessa. 
Rakennusten Puistokadun puoleisiin julkisivuihin kohdistuu 68 dB päiväaikainen keskiäänitaso ja 
yöaikainen 62 dB keskiäänitaso. Korttelin piha-alueella ylittyy laajalla alueella 55 dB päiväaikainen 
keskiäänitaso (LAeq7-22) ja yöaikainen 50 dB keskiäänitaso (LAeq 22-7). Katujen varrella olevat rakennuk-
set suojaavat osittain sisäpihaa liikennemelulta, mutta rakennusten välisistä aukoista pihalle leviää 
yli 55 dB päiväaikaiset meluvyöhykkeet (LAeq 7-22). 

Korttelin rakennusten välistä piha-alueelle leviävää melua voidaan vähentää rakentamalla tontille 
meluaidat. Kauppakadun puolelle sijaitsevaan aukkoon riittää noin 150 cm korkea meluaita. Puisto-
kadun puoleisella aukolla 150 cm korkeasta aidasta huolimatta piha-alueelle muodostuu yli 60 dB 
(LAeq 7-22) meluvyöhyke (liite 3, sivut 1 ja 2). Puistokadun puoleista meluaitaa korottamalla 180 cm 
korkeuteen piha-alueen melutasoja voidaan pienentää siten, että suurin osa piha-alueesta jää alle 55 
dB (LAeq 7-22) melualueelle. 

Uuden asuinkerrostalon Puistokadun puoleiselle julkisivulle kohdistuu noin 68 dB päiväaikainen 
keskiäänitaso ja yöaikainen 62 dB keskiäänitaso. Päiväaikaiset keskiäänitasot ylittävät 65 dB tason 
Puistokadun puoleisella julkisivulla kaikkien kerrosten korkeudella (liite 4, kuva 1). Torikadun ja 
Hatsalankadun sekä rakennuksen sisäpihan puolella julkisivuun kohdistuvat melutasot ovat merkit-
tävästi pienemmät kuin Puistokadun puoleisella julkisivulla. 
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4. RAKENNUSTEN JULKISIVUJEN ÄÄNENERISTÄVYYS
Valtioneuvoston päätöksen koskevia ohjearvoja käytetään asemakaavoitusta ohjaavina arvoina. Si-
sämelutasoille annettujen ohjearvotasojen perusteella määritetään asemakaavamääräyksinä annet-
tava äänitasoero ∆L, joka muodostetaan vähentämällä laskennallisesti arvioidusta julkisivuun koh-
distuvasta keskiäänitasosta (LAeq,u) vastaavan ajanjakson sisämelun ohjearvotaso (LAeq, s):  ∆L = LAeq,u – 
LAeq, s. 

Suunnittelualueen rakennusten julkisivuihin kohdistuu korkeimmillaan 68 dB keskiäänitaso päiväai-
kana. Ääneneristysvaatimukseksi (äänitasoeroksi) saadaan ∆L = 33 dB (= 68 – 35 dB päiväaikana). Päi-
väajan keskiäänitasoa käytetään mitoittavana arvona, sillä äänitasoero on päiväaikana suurempi 
kuin yöaikana. Ääneneristävyysvaatimus ∆L = 33 dB on vähän isompi kuin äänitasoero 30 dB, jota 
olisi suositeltavaa vaatia kaikissa asuinrakennuksissa vähimmäistavoitteena (taulukko 2). 

Taulukko 2. Kaavamääräyksien vaikutuksia rakentamiseen (Rakennusteollisuus 2009). 

Kaavamääräys 40 dB Korkea vaatimus. Ulkoseinärakenteilta vaaditaan hyvää ääneneristä-
vyyttä. Vakiotuotannossa olevia ikkunoita ja ikkunaovia ei voida välttä-
mättä käyttää, vaan vaaditaan erikoisratkaisuja. Asuinhuoneet suositel-
laan sijoitettavan suojanpuolelle. 

Kaavamääräys 35 dB Keskikorkea vaatimus, jota esiintyy usein. Ikkunoilta ja parvekeovilta 
vaaditaan korkeampaa ääneneristyskykyä, mikäli seinärakenne on ääne-
neristävyydeltään vaatimaton (esim. kevytrakenteinen). Asuinhuoneita 
voidaan sijoittaa myös melulähteen puolelle. 

Kaavamääräys 30 dB Vaatimus, jota olisi suositeltavaa vaatia kaikissa asuinrakennuksissa vä-
himmäistavoitteena. Mikäli ikkunoiden ja parvekeovien pinta-alasuhde 
lattiapinta-alaan on suuri, ei vaatimus välttämättä täyty tavanomaisilla 
rakenteilla. Asuinhuoneiden sijoittelu vapaa. 

Kaavamerkinnän ja -määräyksen ääneneristävyydellä tarkoitetaan koko tarkasteltavalta julkisivura-
kenteelta, siinä olevine rakenneosineen, vaadittavaa ulko- ja sisämelun keskiäänitason erotusta eli 
äänitasoeroa. Vaatimus ei siten tarkoita yksittäistä ikkunaa tai muuta rakenneosaa.  

5. JOHTOPÄÄTÖKSET
WSP Finland Oy on selvittänyt laskennallisesti Kuopion Puistokadun ja Kauppakadun kulmauksessa 
sijaitsevan kohteen ympäristömelutasoja asemakaavamuutosta varten. Tontilla on tarkoitus raken-
taa kaksi asumiseen tarkoitettua kerrostaloa. Lisäksi korttelissa sijaitsee lasten päiväkoti jo olemassa 
olevassa rakennuksessa.  

Suunnitelmien mukaiset rakennusmassat estävät osittain melun leviämistä piha-alueelle, mutta ra-
kennusten välisistä aukoista tieliikenteen aiheuttama melu leviää piha-alueelle. Rakennusten väliin 
sijoitettavilla vähintään 150 cm korkeilla meluseinillä piha-alueen melutasot saadaan laajalla alu-
eella pysymään alle 55 dB (LAeq 7-22) tasolla. 
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Kaava-alueen rakennusten julkisivuihin kohdistuu korkeimmillaan 68 dB keskiäänitasoja päiväai-
kana ja 62 dB keskiäänitasoja yöaikana. Asemakaavamääräyksessä tulee antaa rakenteiden äänieris-
tävyyttä (äänitasoeroa) koskeva vaatimus ∆L = 33 dB tieliikennemelua vastaan Puistokadunkatujen 
puoleisille julkisivuille.  

Puistokadun puoleiseen julkisivuun kohdistuu yli 65 dB (LAeq 7-22) melutaso, myös Torikadun puolei-
seen päätyyn ja vastakkaiseen päätyyn kohdistuu yli 62 dB keskiäänitasot. Näille julkisivuille ei ole 
suositeltavaa rakentaa parvekkeita.  

Melutason ohjearvojen soveltamiseen annetun ohjeen mukaan Puistokadun puolelle sijoittuvien 
asuntojen tulisi avautua myös rakennuksen julkisivun puolelle, jossa ympäristömelulle annetut oh-
jearvotasot eivät ylity. 

6. VIITTEET
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laaja kohderaportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

KUOPIO
MULTIMÄKI
VOIPORTTI

Voiportti Puistokadun ja Tulliportinkadun risteyksestä
kuvattuna. (Aada Mustonen 24.11.2017)

Voiportti Tulliportinkadun puolelta kuvattuna. (Aada
Mustonen 24.11.2017)

taustakartta Maanmittauslaitos WMTS 2017

id: 200551
kunta: Kuopio
kylä: Multimäki
kiinteistötunnus: 297-4-11-1
sijainti: Tulliportinkatu 52, Puistokatu 23
tyyppi: ei määritelty
ajoitus: 1918-1944
ajoitusselite: 1927

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo kohderaportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_kohde_lraportti.as...
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luokitus: *3/3
arvotus: paikallisesti arvokas
inventoija: Aada Mustonen
inventointipvm: 06.11.2017
kuvaus:
Niin kutsuttu Voiportti sijaitsee Tulliportinkadun ja Puistokadun risteyksessä. Aumakattoinen sileärapattu
rakennus edustaa 1920-luvun klassismia frontoniaiheineen, kattolyhtyineen ja ovaalinmuotoisine
ornamentteineen. Aiemmin liiketiloina ja tuotantolaitoksena palvellut rakennus on ollut pidempään
toimistokäytössä sekä painatuskeskuksen tiloina.

Vinkkelimallisen rakennuksen pidempi pääjulkisivu on Puistokadun puolella. Lyhyempi siipiosa sijaitsee
sisäpihan puolella, ja siinä on kahden maanpäällisen kerroksen sekä ullakkokerroksen lisäksi
kellarikerros. Pihan puoli on ensimmäisestä kerroksesta verhottu osin tummanruskealla klinkkerilaatalla.
Rakennuksen pääsisäänkäynnit ovat Tulliportinkadun puoleisessa päädyssä ja pihan puoleisella
itäsivulla, jossa on rakennusrungosta ulkoneva porraskäytävä. Sen vieressä rakennuksen nurkassa on
tavarahissi. Lisäksi pihan puolella rakennuksen molemmissa päissä on frontonien kohdalla
porraskäytävät.

historia:
Rakennusmestari Hannes Väänäsen suunnittelema rakennus on valmistunut vuonna 1927. Se
rakennettiin alun perin Kuopion autokeskukselle, jonka tarpeisiin tuli rakennuksen molempiin kerroksiin
avointa autohallitilaa. Rakennuksen siirryttyä Kuopion karjanmyyntiosuuskunnalle vuonna 1930 sisätilat
jaettiin väliseinillä. Pihan puoleinen rungosta ulkoneva porraskäytävä ja tavarahissi rakennettiin 1940-
luvun alussa. Lihanjalostuslaitos toimi rakennuksessa 1950-luvun alkuun saakka, jolloin se siirsi
toimintansa keskustasta Likolahteen. Tämän jälkeen rakennukseen tehtiin muutospiirustukset, joissa tilat
jaettiin osin asunnoiksi ja osin Valiolle voin ja juuston varastointiin ja käsittelyyn, mistä nimi "Voiportti"
juontaa juurensa. Sittemmin toimistotiloiksi muutetussa rakennuksessa ovat toimineet 1970-luvulta
Kuopion kaupungin painatuskeskus ja 1970-1980-luvuilla rakennusvalvontavirasto. 2000-luvulla
rakennuksessa on toiminut painatuskeskuksen ja useiden yhdistysten lisäksi mm. Ruotsin konsulaatti ja
asukastupa. Viimeisimmät muutokset vuodelta 2009 suunnitteli Eero Koivisto. Tulliportinkadun puolella
Voiportissa kiinni ollut yksikerroksinen 1920-luvun alun asuinrakennus on purettu vuonna 2007 tai 2008.

suojelutilanne:
Kohteella on yleiskaavassa SR2-merkintä (säilytettävä rakennus).

Kuopion kulttuuriympäristöstrategian toimenpidesuosituksessa kehotetaan kiinnittämään huomiota
entisen Paloaseman ympäristön Puistokadun puoleisten rakennusten julkisivuihin sekä Tulliportinkadun
puolen eheyttämiseen. Mahdollinen täydennysrakentaminen on sopeutettava ympäristöön ja säilytettäviin
rakennuksiin. Rakennusten korjauksessa tulee huomioida 1920-luvun klassismin piirteet ja asemakaavaa
muutetaan vastaamaan säilytystavoitteita.

arviointi:
Voiportin rakennus on rakennushistoriallisesti, historiallisesti ja kaupunkikuvallisesti arvokas. Kohde
edustaa viereisen poliisi- ja paloaseman tavoin 1920-luvun klassismia. Yhdessä rakennukset
muodostavat arkkitehtonisesti ja kaupunkikuvallisesti merkittävän saman aikakauden kokonaisuuden.
Voiportilla on monivaiheinen historia liike-, tuotanto- ja toimistorakennuksena, minkä johdosta sisätilat
ovat kokeneet useita muutoksia. Pääjulkisivut ovat kuitenkin säilyttäneet ominaispiirteensä hyvin.

lähteet:
Kuopion kaupunginarkisto, rakennusluvat.

Riekki, Helena. Kuopion kaupungin rakennushistoria. Kaupungin rakentamisvaiheita vuodesta 1875.
Kuopion historia 6. Kuopio 2005. s. 553

Ruotsalainen, Kimmo. Kuopio. Kulttuurihistorialliset rakennuskohteet. Inventointi. 30.06.1990. YK /
1991:1. Kaavoitusosasto / Yleiskaavatoimisto. Kohde 74: "Voiportti", toimistotalo.

Kuopion kulttuuriympäristö - Strategia ja hoito-ohjeet. Kuopio 2008. s. 50-51

VOIPORTTI
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Voiportti pohjoispuolelta Tulliportinkadulta kuvattuna.
(Aada Mustonen 24.11.2017)

Voiportin Puistokadun puoleinen länsisivu. (Aada
Mustonen 24.11.2017)

id: 300787
rakennustunnus: 10726
rakennustyyppi: myymälä- ja liikerakennukset
alkup. käyttö: 119 muut myymälärakennukset
nyk. käyttö: 151 toimistorakennukset
ajoitus: 1927
suunnittelija: Hannes Väänänen
kerrosluku: (1)+2+(1)
perustus: luonnonkivi
runko: tiili
vuoraus: sileärappaus, klinkkerilaatta
ulkoväri: beige, valkoinen, vaaleanharmaa, tummanruskea, kateväri tummanpunainen
kattomuoto: aumakatto
kate: pelti
ikkunat: ei täytetty
sisätilat:
Kuvaliitteen pohjapiirrokset havainnollistavat rakennuksen eri kerroksiin eri aikakausina tehtyjä keskeisiä
muutoksia.

Keski-Suomen museon Kioski-sovellus www.kulttuuriymparisto.fi -sovellusvuokrauspalvelu
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kohteen kuvalistausraportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

KUOPIO
MULTIMÄKI
VOIPORTTI

kuvateksti: Voiportti Puistokadun
ja Tulliportinkadun
risteyksestä
kuvattuna.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Voiportti
Tulliportinkadun
puolelta kuvattuna.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Valion talo eli
Voiportti vuonna
1952.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Jälänne K U /

Kuopion
kulttuurihistoriallinen
museo

kuvausaika: 12.11.1957

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo kohteen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_kohde_kuva_list_...
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kuvateksti: Vanha kuva
Voiportista. Kuva
otettu
Painatuskeskuksen
seinällä olleesta
kuvasta.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja:

kuvausaika:

kuvateksti: Kuva otettu
Painatuskeskuksen
seinällä olleesta
vanhasta kuvasta.
Näkymä
Painatuskeskuksen
ikkunasta sisäpihalle.
Tulliportinkadun
varrella Voiportissa
kiinni ollut
asuinrakennus on
sittemmin purettu.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Näkymä
Painatuskeskuksen
ikkunasta sisäpihalle
vuonna 2017.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Alkuperäinen
julkisivupiirros
vuodelta 1927.
Vasemmanpuoleinen,
vuonna 2007 tai
2008 purettu
rakennus, on
rakennettu aiemmin.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo kohteen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_kohde_kuva_list_...
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kuvateksti: Puistokadun
puoleisen länsisivun
alkuperäinen
julkisivupiirros.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Muutospiirustus
vuodelta 1930.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

Kuopion kulttuurihistoriallisen museon Kioski-sovellus www.kulttuuriymparisto.fi -sovellusvuokrauspalvelu
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rakennuksen kuvalistausraportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

KUOPIO
MULTIMÄKI
VOIPORTTI
VOIPORTTI

kuvateksti: Voiportti pohjoispuolelta
Tulliportinkadulta kuvattuna.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Voiportin Puistokadun puoleinen
länsisivu.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Voiportti Puistokadun puolelta
kuvattuna.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 14.11.2017

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Voiportin pihanpuoleinen itäsivu
Hatsalankadulta kuvattuna.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Sisäpihan puoleinen nurkka.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 14.11.2017

kuvateksti: Alkuperäinen pohjapiirros Kuopion
autokeskuksen kellarikerroksesta
vuodelta 1927.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Muutospiirustus kellarikerroksesta
vuodelta 1930.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Kuopion kaupungin Tilakeskuksen
tilakartta Voiportin kellarikerroksesta
(2016).

kuvalaji: pohjakuva
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Alkuperäispiirros Kuopion
autokeskuksen ensimmäisestä
kerroksesta vuodelta 1927.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Muutospiirustus lihanjalostuslaitoksen
tarpeisiin vuodelta 1930. Ensimmäinen
kerros.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Ensimmäisen kerroksen
muutospiirustus Valion tarpeisiin
vuodelta 1956.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja:
kuvausaika:
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kuvateksti: Kuopion kaupungin Tilakeskuksen
tilakartta Voiportin ensimmäisestä
kerroksesta (2016).

kuvalaji: pohjakuva
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Alkuperäispiirros Kuopion
autokeskuksen toisesta kerroksesta
vuodelta 1927.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Muutospiirustus lihanjalostuslaitoksen
tarpeisiin vuodelta 1930. Toinen
kerros.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Toisen kerroksen muutospiirustus
asuintiloiksi ja Valion tiloiksi vuodelta
1956.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja:
kuvausaika:
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kuvateksti: Kuopion kaupungin Tilakeskuksen
tilakartta Voiportin toisesta kerroksesta
(2016).

kuvalaji: pohjakuva
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Alkuperäispiirros ullakkokerroksesta
vuodelta 1927.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Muutospiirros ullakkokerroksesta
vuodelta 1930.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Ullakkokerroksen muutospiirustus
vuodelta 1956.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja:
kuvausaika:
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kuvateksti: Kuopion kaupungin Tilakeskuksen
tilakartta ullakkokerroksesta.

kuvalaji: pohjakuva

kuvaaja:
kuvausaika:

kuvateksti: Näkymä kellariin johtavasta portaasta
004.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Kellarikerros: varastohuone 006,
vanhoja uuneja.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Kellarikerros:
ilmastointikonehuone/kaukolämpöhuone
009.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017
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kuvateksti: Pihan puoleisen sisäänkäynnin
porrashuone 136.

kuvalaji: tunnuskuva

kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 14.11.2017

kuvateksti: 1 krs: toimistohuone 113.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: 1 krs: näkymä käytävästä 143b kohti
käytävää 138.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: 1 krs: toimistohuone 119.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: 1 krs: käytävä 126.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen

kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: 2 krs: näkymä käytävästä 225 kohti
eteistä 221 ja painosalia 222.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: 2 krs: toimistohuone latomon vieressä.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: 2 krs: toimistohuone 208.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: 2 krs: näkymä painosalista 1 kohti
painosalia 2.

kuvalaji: tunnuskuva

kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: 2 krs: painosali 2 (209).
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: 2 krs: näkymä painosalista 209 kohti
painosalia 210.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: 2 krs: painosalin 2012 perähuone
sisäpihan puolella.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...

9 / 11 30.11.2017 klo 10:17



kuvateksti: Ullakkokerros: AA-kerhon tila (313).
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen

kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Ullakkokerros: eteisaula 321.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Ullakkokerros: toimisto 319.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Ullakkokerros: päätyvarasto 302.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Ullakkokerros: kylmäullakko 307.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen

kuvausaika: 24.11.2017

kuvateksti: Ullakkokerros: porras 323, näkymä
alas kohti toista kerrosta.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 24.11.2017

Kuopion kulttuurihistoriallisen museon Kioski-sovellus www.kulttuuriymparisto.fi -sovellusvuokrauspalvelu
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Suomen rakennuskulttuurin yleisluettelo Kuopion kaupunki
Kohdeinventointilomake Lomakepohja Museovirasto 

1. Lääni Itä-Suomi 
2. Kunta Kuopio 
3. Kohde Kuopion Opiskelija-asunnot, toimisto ja pihara-

kennus 
4. Kylä/RNo
5. Kaup.osa/Kortteli/ 4-11-3
6. Kohdetyyppi
7. Peruskartta/ koordin
8. Osoite Torikatu 15-17, Kuopio 
9. Omistaja ja omistajan osoite Kuopion kaupunki / Kuopas 

10. Rakennuksen kuvaus
Rakennus nro 1 2
Nyk.käyttö toimisto- ja asuin ra-

kennuksia 
toimisto- ja asuin ra-
kennuksia 

Alkup.käyttö asuinrakennuksia asuinrakennuksia 
Rak.aika v. 1897 (Torikatu 17) (v. 1902) Torikatu 15  
Suunnittelija A. Vepsäläinen S. Kokkonen
Kerrosluku 
Perusta 
Runko puu puu 
Kattomuoto 
Kate 
Vuoraus 
Ulkoväri 
Kunto 
Erityispiirteet 

11. Rakennushistoria
Alun perin asuin rakennuksia, jotka korjaustöissä muutettu toimistotiloiksi ja opiskelija-asunnoiksi.
Piharakennus ( varastot, huussit, kellarit, eläintallit) on kunnostettu varasto ja liiketiloiksi.

Kohteissa on alkuperäiset runkorakenteet ja ulkoasun peruspiirteet. 

12. Lähiympäristö

13. Säilymisedellytykset (uhkatekijät, kaavallinen tms. tilanne, päätökset)

14. Luettelointiperuste

15. Rakennushist.
16. Historiallinen
17. Maisemallinen

18. Ote peruskartasta tai asemapiirros 19. Pohjapiirros tai tietoja sisätiloista

20. Valokuvat



21. Lähteet (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat) 
Kuopio kulttuurihistorialliset rakennuskohteet, YK/1991:1, Kimmo Ruotsalainen. 

22. Liitteet

23. Suullisia tietoja antanut

24. Lomakkeen täyttäjä ja päiväys Tarja Martikainen 6.10.2006 
U:\Maankayt\Keskustan rakennusinventoinnit\Kohdeinventointilomake.doc 



Suomen rakennuskulttuurin yleisluettelo Kuopion kaupunki
Kohdeinventointilomake Lomakepohja Museovirasto 

1. Lääni Itä-Suomi 
2. Kunta Kuopio 
3. Kohde Leikkikoulu 
4. Kylä/RNo
5. Kaup.osa/Kortteli/ 4-22-5
6. Kohdetyyppi
7. Peruskartta/ koordin
8. Osoite Kauppakatu 61, Kuopio 
9. Omistaja ja omistajan osoite Kuopion kaupunki 

10. Rakennuksen kuvaus
Rakennus nro 1
Nyk.käyttö Leikkikoulu 
Alkup.käyttö asuinrakennus 
Rak.aika 1900 
Suunnittelija 
Kerrosluku 1 (+1) 
Perusta 
Runko puu 
Kattomuoto 
Kate 
Vuoraus 
Ulkoväri 
Kunto 
Erityispiirteet 

11. Rakennushistoria
Alun perin asuinrakennus, sisätiloissa muutoksia. Liittyy Puistokadun kokonaismiljööseen.

12. Lähiympäristö

13. Säilymisedellytykset (uhkatekijät, kaavallinen tms. tilanne, päätökset)

14. Luettelointiperuste

15. Rakennushist.
16. Historiallinen
17. Maisemallinen

18. Ote peruskartasta tai asemapiirros 19. Pohjapiirros tai tietoja sisätiloista

20. Valokuvat

21. Lähteet (kirjallisuus, piirustukset, asiakirjat)
Kuopio kulttuurihistorialliset rakennuskohteet, YK/1991:1, Kimmo Ruotsalainen.



22. Liitteet

23. Suullisia tietoja antanut

24. Lomakkeen täyttäjä ja päiväys Tarja Martikainen 6.10.2006 
U:\Maankayt\Keskustan rakennusinventoinnit\Kohdeinventointilomake.doc 



kohderaportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo
Kuopion keskustan ja lähiympäristön modernin rakennusperinnön inventointi

KUOPIO
MULTIMÄKI
TORIKATU 18, ASUNTO OY SAVON KULMA

Rakennusten pohjoissivut ja itäpäädyt Torikadulta
kuvattuna. (Aada Mustonen 29.4.2015)

Näkymä Hatsalankadulta kohti pohjoista. (Aada
Mustonen 29.4.2015)

taustakartta Maanmittauslaitos WMTS 2017

id: 200056
kunta: Kuopio
kylä: Multimäki
kiinteistötunnus: 297-4-22-2
sijainti: Torikatu 18
tyyppi: asuinrakentaminen

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo kohderaportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_kohde_raportti.as...
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ajoitus: 1945-1974
ajoitusselite: 1949, 1953
luokitus: ei määritelty
arvotus: ei määritelty
inventoija: Aada Mustonen
inventointipvm: 26.06.2015

kohteen sisältämät rakennukset:
Kerrostalo
Piharakennus

kuvaus:
Kohde sijaitsee Torikadun ja Hatsalankadun kulmatontilla. Se koostuu Torikadun varrella sijaitsevasta
kolmikerroksisesta asuin- ja liikekerrostalosta ja Hatsalankadun puoleisesta kaksikerroksisesta asuin-,
toimisto- ja varastorakennuksesta. Rakennusten väliin jää aidattu piha-alue.

historia:
Kohteen kaksikerroksinen piharakennus on valmistunut vuonna 1949 Vesi- ja lämpöjohtoliike Hyvösen
asuin- ja työpajarakennukseksi. Rakennuksen suunnitteli arkkitehti A. S. Sandelin. Ensimmäiseen
kerrokseen tuli toimisto-, työ- ja varastotiloja sekä autotalli, toiseen kerrokseen johtajan asunto ja
kellarikerrokseen varastotiloja sekä saunatilat.

Kolmikerroksinen asuin- ja liikekerrostalo valmistui tontin pohjoissivulle Torikadun varteen vuonna 1953
kaupunginarkkitehti Seppo Ruotsalaisen suunnitelmin. Ensimmäiseen eli katutason kerrokseen tuli
itäpäätyyn Hyvösen toimistotilat sekä näyteikkunallinen näyttely- ja myyntihalli ja länsipäätyyn yksiö sekä
kolmen auton autotalli. Toiseen kerrokseen suunniteltiin toimistohuoneita, lääkärin vastaanottohuoneisto
sekä yksiö ja kaksio. Kolmanteen kerrokseen suunniteltiin kolmio sekä suurikokoinen seitsemän huoneen
asunto. Kellarikerrokseen tuli varastotilaa, teknisiä tiloja ja arkisto, ullakkokerrokseen tuli varastotilaa,
saunatilat ja pyykinkuivatustilat.

Inventointihetkellä osoitteessa toimii Kuopion kaupungin Kuntatekniikkaliikelaitoksen
kunnossapitoyksikkö, Kuopio tanssii ja soi -festivaali sekä Kuopion kulttuuritoimi.

arviointi:
Kahden kaupunginarkkitehdin 1940- ja 1950-lukujen vaihteessa suunnittelema asuin-, liike- ja
toimistorakennuskokonaisuus edustaa rakennusajalleen tyypillistä arkkitehtuurityyliä. Kokonaisuus on
säilynyt liiketilojen näyteikkunoiden muutoksia lukuun ottamatta alkuperäisessä asussa.

lähteet:
Kuopion kaupunginarkisto, rakennusluvat.

Keski-Suomen museon Kioski-sovellus www.kulttuuriymparisto.fi -sovellusvuokrauspalvelu
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rakennusraportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo
Kuopion keskustan ja lähiympäristön modernin rakennusperinnön inventointi

KUOPIO
MULTIMÄKI
TORIKATU 18, ASUNTO OY SAVON KULMA
KERROSTALO

Pohjoissivu ja länsipääty Torikadun varrelta kuvattuna.
(Aada Mustonen 29.4.2015)

Päärakennuksen länsipääty ja eteläinen takasivu
Puistokadulta käsin kuvattuna. (Aada Mustonen
29.4.2015)

taustakartta Maanmittauslaitos WMTS 2017

id: 300166
kunta: Kuopio
kylä: Multimäki
kohde: Torikatu 18, Asunto Oy Savon Kulma

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennusraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_raportti.asp...
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rakennustyyppi: asuin- ja liikerakennukset
alkup. käyttö: 039 muut asuinkerrostalot
nyk. käyttö: 039 muut asuinkerrostalot
ajoitus: 1953
suunnittelija: Seppo Ruotsalainen
kerrosluku: (1)+3+(1)
perustus: betoni
runko: tiili
vuoraus: seinissä rappaus, liiketilan kohdalla klinkkeri
ulkoväri: keltainen
kattomuoto: harjakatto
kate: pelti

Keski-Suomen museon Kioski-sovellus www.kulttuuriymparisto.fi -sovellusvuokrauspalvelu
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rakennusraportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo
Kuopion keskustan ja lähiympäristön modernin rakennusperinnön inventointi

KUOPIO
MULTIMÄKI
TORIKATU 18, ASUNTO OY SAVON KULMA
PIHARAKENNUS

Hatsalankadun puoleinen itäsivu. (Aada
Mustonen 29.4.2015)

Näkymä Hatsalankadun varrelle Torikadun suunnalta.
(Aada Mustonen 29.4.2015)

taustakartta Maanmittauslaitos WMTS 2017

id: 300167
kunta: Kuopio
kylä: Multimäki
kohde: Torikatu 18, Asunto Oy Savon Kulma
rakennustyyppi: hallinto- ja toimistorakennukset

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennusraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_raportti.asp...
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alkup. käyttö: 013 muut erilliset pientalot
nyk. käyttö: 013 muut erilliset pientalot
ajoitus: 1949
suunnittelija: Arkkitehti A. S. Sandelin
kerrosluku: (1)+2
perustus: betoni
runko: tiili
vuoraus: rappaus, punatiili
ulkoväri: keltainen, tiilenpunainen
kattomuoto: pulpettikatto
kate: pelti

Keski-Suomen museon Kioski-sovellus www.kulttuuriymparisto.fi -sovellusvuokrauspalvelu
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kohderaportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

KUOPIO
MULTIMÄKI
KAUPPAKATU 59-61, PÄIVÄKODIT

Kohde sijaitsee Kauppakadun ja Puistokadun
kulmatontilla. Etualalla vasemmalla Kauppakatu 61 ja
taaempana oikealla Kauppakatu 59. (Aada Mustonen
23.6.2016)

Kohde Kauppakadulta nähtynä. Etualalla Kauppakatu
59 ja taaempana puiden takana Kauppakatu 61. (Aada
Mustonen 23.6.2016)

taustakartta Maanmittauslaitos WMTS 2017

id: 200311
kunta: Kuopio
kylä: Multimäki
kiinteistötunnus: -4-22-5 (ent.4-22-3, 217)
sijainti: Kauppakatu 59-61
tyyppi: asuinrakentaminen

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo kohderaportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_kohde_raportti.as...
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ajoitus: 1864-1917
ajoitusselite: 1895, 1900
luokitus: *2-3/3
arvotus: paikallisesti arvokas
inventoija: Aada Mustonen
inventointipvm: 17.06.2016

kohteen sisältämät rakennukset:
Kauppakatu 59, Kuopion Steinerpäiväkoti Pikku-Saima
Kauppakatu 61, Kuopion saksalainen päiväkoti

kuvaus:
Hatsalankadun, Kauppakadun ja Puistokadun rajaamalla tontilla sijaitsevat kaksi puurakennusta.
Puistokadun ja Kauppakadun kulmassa vinkkelimallisessa rakennuksessa toimivat Kuopion saksalainen
päiväkoti ja Pikku Pietarin päiväkoti. Kauppakadun ja Hatsalankadun kulmassa sijaitseva pitkänmallinen
rakennus on Kuopion Steinerpäiväkoti Pikku-Saiman käytössä. Korttelin pohjoispuolella on kaksi
kivirakenteista 1940- ja 1950- luvun rakennusta sekä pysäköintialue. Päiväkotirakennusten pihapiirit on
rajattu toisistaan ja ympäristöstä puurakenteisilla aidoilla.

historia:
Rakennukset on alun perin rakennettu asuinrakennuksiksi 1800-luvun loppupuolella. Vuonna 1970 ne on
otettu kaupungin terveydenhuoltopalveluiden käyttöön. Päiväkotitoiminta on alkanut rakennuksissa 1980-
luvun lopulla. (Tarkemmat historiatiedot rakennustasolla).

suojelutilanne:
Alue on vuonna 2016 asemakaavoituksen alaisena. Edellisessä kaavassa vuodelta 1986 Kauppakatu 61
on määritelty sr-1 -kohteeksi. Kauppakatu 59:llä ei ole kaavassa suojelumerkintää.

Yleiskaavassa vuodelta 2001 molemmilla rakennuksilla on suojelumerkintä SR-1.

arviointi:
Yhtenäinen ja ominaispiirteiltään melko hyvin säilynyt 1800-luvun lopun puurakennusten kokonaisuus
sijaitsee kaupunkikuvallisesti keskeisellä paikalla ja liittyy laajemmin Puistokadun varren
puutalokokonaisuuteen.

Kauppakatu 61 vuodelta 1900 on rakennuksista ulkoasultaan koristeellisempi. Sen hyvin säilyneissä
julkisivuissa on piirteitä nikkari- ja kertaustyyleistä. Vaatimattomampi Kauppakatu 59 ei ole
alkuperäisasussa ja ilmeisesti joitakin alkuperäisiä koristeellisia piirteitä on tuhoutunut julkisivujen
lautavyöhykeverhouksen uusimisen yhteydessä. Detaljointia on yhä jäljellä ikkunoissa.

Lukuisien käyttötarkoitusmuutosten johdosta kummankaan rakennuksen sisätilat eivät ole
alkuperäisasussa, mutta vanhoja kaakeli- ja pönttöuuneja sekä joitakin paksuja kattolistoja on säilynyt.

lähteet:
Kuopion kaupunginarkisto, rakennusluvat.

Suulliset tiedot:
Jaana Kohvakka, varhaiskasvattaja, Kuopion Steinerpäiväkoti Pikku-Saima. Haastateltu 23.6.2016.
Mirkka von Bremen-Rahunen, varhaiskasvattaja, Kuopion saksalainen päiväkoti. Haastateltu 23.6.2016.
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rakennusraportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

KUOPIO
MULTIMÄKI
KAUPPAKATU 59-61, PÄIVÄKODIT
KAUPPAKATU 59, KUOPION STEINERPÄIVÄKOTI PIKKU-SAIMA

Eteläsivu Kauppakadun varrella. (Aada Mustonen
23.6.2016)

Pihapiiri. (Aada Mustonen 23.6.2016)

taustakartta Maanmittauslaitos WMTS 2017

id: 300506
kunta: Kuopio
kylä: Multimäki
kohde: Kauppakatu 59-61, päiväkodit
rakennustunnus: 292
rakennustyyppi: asuinrakennukset

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennusraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_raportti.asp...
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alkup. käyttö: 011 yhden asunnon talot
nyk. käyttö: 231 lasten päiväkodit
ajoitus: 1895
suunnittelija: P. J. Pitkänen
kerrosluku: 1+(1)
perustus: kivi
runko: hirsi
vuoraus: vöyhykelautavuoraus
ulkoväri: keltainen, valkoinen
kattomuoto: harjakatto
kate: pelti
ikkunat: T-ikkunat

kuvaus:
Kohde sijaitsee Kauppakadun ja rännikatuna toimivan Hatsalankadun kulmassa. Kiviperustalla seisova
yksikerroksinen hirsirakennus on verhoiltu keltaiseksi vyöhykelautavuorauksella ja harjamallinen katto on
pellitetty. Rakennus on pääväritykseltään tummankeltainen ja yksityiskohdat ovat valkoiset.
Kauppakadun puoleisella eteläsivulla on T-ikkunoiden rivistö. Molemmissa päädyissä on kuusiruutuinen
ullakkoikkuna ja yksi T-ikkuna. Katoksellinen pääsisäänkäynti sijaitsee ihanpuoleisen pohjoissivun
keskiosaan ja sinne johtavat sekä portaat että pitkä invaramppi. Sisäänkäynnin oikealla puolella on
kolme kylpyhuonetiloja valaisevaa pienempää yläikkunaa, muutoin ikkunat ovat myös tällä sivulla
T-mallisia. T-ikkunoiden vuorilaudoissa on hillittyä koristeellisuutta.

historia:
Kauppakatu 59 on valmistunut 1895 ja sen on suunnitellut kuopiolainen rakennusmestari P. J. Pitkänen.
Rakennuksessa on alun perin ollut neljä asuntoa joista länsipäädyn kahden kamarin, salin, kettiön ja
eteisen käsittävä asunto oli suurin. Kolme muuta huoneistoa käsittivät kamarin ja keittiön. Kaikilla
asunnoilla oli alun perin oma ulkokuisti ja portaat jotka on sittemmin purettu. Ullakolle oli käynti
rakennuksen keskiosasta ja pohjoispuolelta itäpäädyn asunnon sisäänkäynnin portaikosta. Pihan
pohjoisosassa on ollut hirsi- tai lautarakenteinen pitkänmallinen ulkohuonerakennus joka on sittemmin
purettu.

Vuonna 1970 Kauppakatu 59 on muutettu kotisairaanhoitokeskukseksi. Vanha ulkorakennus purettiin ja
sen paikalle rakennettiin autopaikkoja sekä vuonna 1975 autotalli- ja varastorakennus. Päärakennus
verhoiltiin vyöhykelaudoituksella sekä sen katto uusittiin. Pihasivun erilliset sisäänkäynnit korvattiin
yhdellä keskelle sijoitetulla sisäänkäynnillä invaramppeineen. Sisätiloissa seinät levytettiin, rakennuksen
keskelle tehtiin käytävä ja osa vanhoista uuneista purettiin. Vuonna 1975 on haettu lupaa
julkisivuvärityksen uusimiseksi ruskeaksi valkoisilla ja tummanruskeilla yksityiskohdilla. Suunnitelman
toteutumisesta ei ole varmuutta. Rakennuksen julkisivuväritys on uusittu jälleen vuonna 1982 jolloin se
ilmeisesti sai nykyisen tummankeltaisen ja yksityiskohdiltaan valkoisen ja ruskean värityksen.

Päiväkotitoiminta on alkanut rakennuksessa 1980-luvun lopulla, jolloin siinä aloitti Kuopion
steinerpäiväkoti Pikku-Saima. Julkisivuja on maalattu jälleen 2000-luvulla sekä ikkunat ja katto uusittu.
2000-luvulla rakennukseen on tehty mittava alapohjan ja lattioiden remontti. Sisätiloissa on säilynyt neljä
vanhempaa kaakeliuunia sekä kaksi pönttöuunia.

sisätilat:
Rakennuksen sisätilat eivät ole alkuperäisessä asussa. Ilmeisesti virastoksi muuttamisen yhteydessä
1970-luvulla seinät levytettiin, rakennuksen keskelle tehtiin käytävä ja osa vanhoista uuneista purettiin.
Sisätiloissa on kuitenkin säilynyt neljä vanhempaa kaakeliuunia sekä kaksi pönttöuunia.

lähteet:
Jaana Kohvakka, varhaiskasvattaja, Kuopion Steinerpäiväkoti Pikku-Saima. Haastateltu 23.6.2016.

Kuopion kaupunginarkisto, rakennusluvat.
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rakennuksen kuvalistausraportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

KUOPIO
MULTIMÄKI
KAUPPAKATU 59-61, PÄIVÄKODIT
KAUPPAKATU 59, KUOPION STEINERPÄIVÄKOTI PIKKU-SAIMA

kuvateksti: Eteläsivu
Kauppakadun
varrella.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Pihapiiri.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Pihanäkymä
rakennuksen
edestä
kuvattuna.
Autotalli 1970-
luvulta ja sen
takana
viereisellä
tontilla
sijaitsevan
1940-luvun
rakennuksen
takaseinä.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Länsipääty
Saksalaisen
päiväkodin
pihalta
kuvattuna.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Itäpääty
Hatsalankadun
puolella.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Pääjulkisivu ja
itäpääty
Kauppakadun
ja
Hatsalankadun
risteyksestä
kuvattuna.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Näkymä
käytävästä
kohti itäpäätyä.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Keittiö
länsipäädyssä.

kuvalaji: tunnuskuva

kuvaaja: Aada
Mustonen

kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Länsipäädyn
huoneet
Kauppakadun
puolella.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Vanha uuni
länsipäädyn
Kauppakadun
puoleisessa
huoneessa.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Makuusali
Kanervikko
Kauppakadun
puoleisella
sivulla.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Pönttöuuni
Kauppakadun
puoleisessa
Kanervikko-

makuusalissa.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: WC-tilat
rakennuksen
keskiosassa
pihasivulla.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Salin länsipuoli.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Salin
länsipuolen
pönttöuuni ja
käynti
käytävään.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Liukuovi jakaa
salin kahteen
osaan. Kuvattu
itäpuolelta.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Ruokasalin
itäpuolen
vanha uuni ja
ovi toiseen
makuusaliin.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Toinen
makuusali
pihasivulla
rakennuksen
itäpuolella.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Itäpäädyn
Kauppakadun
puoleinen
huone.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016
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kuvateksti: Kuppakadun
puoleisen
itäisen
päätyhuoneen

vanha uuni ja
ovi toiseen
makuusaliin.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Alkuperäinen
pohjapiirros
vuodelta 1894.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Alkuperäinen
julkisivupiirros
vuodelta 1894.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Alkuperäinen
piirros vuodelta
1894.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja: Aada

Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Muutospiirustus
vuodelta 1928.

kuvalaji: tunnuskuva

kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Muutospiirustus
vuodelta 1970.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 4.5.2015

Kuopion kulttuurihistoriallisen museon Kioski-sovellus www.kulttuuriymparisto.fi -sovellusvuokrauspalvelu
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rakennusraportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

KUOPIO
MULTIMÄKI
KAUPPAKATU 59-61, PÄIVÄKODIT
KAUPPAKATU 61, KUOPION SAKSALAINEN PÄIVÄKOTI

Rakennuksen Puistokadun puoleinen länsisivu ja
Kauppakadun puoleinen eteläpääty. (Aada Mustonen
23.6.2016)

Rakennus Kappakadun puolelta kuvattuna. (Aada
Mustonen 23.6.2016)

taustakartta Maanmittauslaitos WMTS 2017

id: 300507
kunta: Kuopio
kylä: Multimäki
kohde: Kauppakatu 59-61, päiväkodit
rakennustunnus: 10747
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rakennustyyppi: asuinrakennukset
alkup. käyttö: 013 muut erilliset pientalot
nyk. käyttö: 231 lasten päiväkodit
ajoitus: 1900
kerrosluku: 1+(1)
perustus: kivi
runko: hirsi
vuoraus: vöyhykelautavuoraus
ulkoväri: keltainen, valkoinen
kattomuoto: harjakatto
kate: pelti
ikkunat: T-ikkunat, ullakolla koriste-ikkunat

kuvaus:
Vinkkelimallinen puurakennus sijaitsee kaupungin keskustassa Kauppakadun ja Puistokadun kulmassa.
Rakennus rajautuu katuun ja tontti on muilta osin ympäröity puuaidoin. Rakennuksen pääsisäänkäynti
sijoittuu Kauppakadun puoleiselle pihalle itäsivulle ja sen edessä on terassi. Lisäksi pohjoissivulla
yläpihan puolella on kaksi sisäänkäyntiä.

Satulakattoinen vyöhykevuorattu rakennus seisoo korkealla kivijalalla. Rakennuksessa on piirteitä
nikkarityylistä ja kertaustyyleistä. Julkisivuissa on runsaat puukoristelut jotka erottuvat valkoisina
keltaiseksi maalatuista pysty- ja vaakalaudoitetuista seinistä. T-ikkunoidet lisäksi ullakkokerroksia
valaisevat koristeelliset pienet ikkunat.

historia:
Kauppakatu 61:n alkuperäiset piirustukset eivät ole arkistossa, eikä ilmeisesti vuonna 1900 valmistuneen
rakennuksen suunnittelijasta ole tietoa. Rakennusta on laajennettu kohti pohjoista arkkitehti J. V.
Strömbergin vuonna 1924 laatimien suunnitelmien pohjalta. Laajennussuunnitelmassa rakennuksen
alkuperäisessä osassa on veranta, eteinen, halli, makuuhuone, sali sekä isännän ja emännän huoneet.
Laajennukseen on tehty ruokasali, keittiö, palvelijan huone, serveeraustila sekä kaksi makuuhuonetta ja
kulmaan sisäänkäynti ja porras. Arkkitehti Aarre Ekomaa on tehnyt rakennukseen vuonna 1941
muutossuunnitelman, jonka mukaan tilat on muutettu biljardi- ja kahvilahuoneistoksi. Vuonna 1970
Kauppakatu 61 on muutettu kaupungin terveystoimistoksi. Pihan pohjoisosasta purettiin pitkänmallinen
ulkorakennus. Rakennuksen julkisivuväritys on uusittu vuonna 1982 jolloin se sai nykyisen
tummankeltaisen ja yksityiskohdiltaan valkoisen ja ruskean värityksen. Päiväkotitoiminta on alkanut
rakennuksessa ilmeisesti 1980-luvulla jolloin siinä aloitti Kuopion englantilainen leikkikoulu. Vuonna 2006
rakennuksessa on aloittanut toimintansa Kuopion saksalainen päiväkoti minkä lisäksi pohjoispääty on
ollut muussa päiväkotikäytössä ja 2010-luvulla Pikku Pietarin päiväkodin käytössä, jonka kanssa tilat on
osittain jaettu.

sisätilat:
Rakennuksen levytetty sisäasu on ilmeisesti peräisin 1970-luvun virastomuutoksista. Vanhoja uuneja on
säilynyt Saksalaisen päiväkodin puolella rakennuksen alkuperäisessä eteläisessä osassa hallin, salin,
isännän ja rouvan huoneiden 4 kaakeliuunia sekä eteisen yksi pönttöuuni.

lähteet:
Kuopion kaupunginarkisto, rakennusluvat.

Mirkka von Bremen-Rahunen, varhaiskasvattaja, Kuopion saksalainen päiväkoti. Haastateltu 23.6.2016.
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rakennuksen kuvalistausraportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo

KUOPIO
MULTIMÄKI
KAUPPAKATU 59-61, PÄIVÄKODIT
KAUPPAKATU 61, KUOPION SAKSALAINEN PÄIVÄKOTI

kuvateksti: Rakennuksen Puistokadun
puoleinen länsisivu ja
Kauppakadun puoleinen
eteläpääty.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Rakennus Kappakadun puolelta
kuvattuna.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Rakennuksen länsisivua pihan
puolelta. Pääsisäänkäynnille
noustaan terassille johtavien
portaiden kautta. Oikealla
entistä ruokasalia ja päiväkodin
voimistelusalia valaiseva
suurikokoinen erkkeri.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Rakennuksen pohjoissivu
yläpihalta kuvattuna.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Laajennuspiirustus vuodelta
1928.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Muutospiirustuksessa vuodelta
1941 tilat on muutettu
biljardiravintolaksi.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Muutospiirustuksessa vuodelta
1970 rakennuksen tilat on
muutettu terveystoimistoksi.

kuvalaji: rakennuspiirros
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Eteinen.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen

kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Halli eli päiväkodin
pukeutumishuone.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Entinen isännän huone
päiväkodin makuusalina.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Näkymä entisestä isännän
huoneesta eli nykyisestä
makuusalista kohti eteistä ja
pukeutumishuonetta.
Vasemmalla nurkassa vanha
uuni.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016
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kuvateksti: Luoteiskulman makuuhuone.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen

kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Luoteiskulman makuuhuone
josta näkymä pohjoispäädyn
pukeutumishuoneeseen ja
keittiöön.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Entinen makuuhuone ja
nykyinen päiväkodin
pukeutumishuone
pohjoispäädyn keskiosassa.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Ruokasali eli nykyinen
päiväkodin voimisteluhuone.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016
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kuvateksti: Ruokasali eli päiväkodin
voimisteluhuone.

kuvalaji: tunnuskuva

kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Entinen palvelijan huone eli
päiväkodin keittiö länsisivulla.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Pohjoissivun keittiötä.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Länsisivun makuuhuone.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Entinen rouvan huone.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen

kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Vanha uuni entisessä rouvan
huoneessa.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Entinen sali.
kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

kuvateksti: Entinen sali jonka nurkassa
vanha uuni.

kuvalaji: tunnuskuva
kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo rakennuksen kuvalistausraportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_rake_kuva_list_ra...
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kuvateksti: Entisestä salista jaettu
välihuone.

kuvalaji: tunnuskuva

kuvaaja: Aada Mustonen
kuvausaika: 23.6.2016

Kuopion kulttuurihistoriallisen museon Kioski-sovellus www.kulttuuriymparisto.fi -sovellusvuokrauspalvelu
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laaja kohderaportti
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo
Kuopion keskustan ja lähiympäristön modernin rakennusperinnön inventointi

KUOPIO
MALJALAHTI
TULLIPORTINKATU 50, HUOLTOASEMA

Huoltoasema pohjoisesta Tulliportinkadulta kuvattuna.
(Aada Mustonen 29.4.2015)

Huoltoasema itäpuolelta kuvattuna. (Aada Mustonen
29.4.2015)

taustakartta Maanmittauslaitos WMTS 2017

id: 200054
kunta: Kuopio
kylä: Maljalahti
kiinteistötunnus: 297-4-11-2
sijainti: Tulliportinkatu 50
tyyppi: liikenne
ajoitus: 1945-1974

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo kohderaportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_kohde_lraportti.as...
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ajoitusselite: 1955, laajennus 1957
luokitus: ei määritelty
arvotus: ei määritelty
inventoija: Merja Marin (2006) / maastotarkistus Aada Mustonen (2015)
inventointipvm: 26.06.2015
kuvaus:
Tulliportinkadun ja Hatsalankadun varrella oleva huoltoasema mittarikenttineen. (Merja Marin 2006)

historia:
Vuonna 1955 Oy Esso Ab:lle valmistunut funkistyylinen huoltoasema, johon muutospiirustukset vuodelta
1957. Tuolloin rakennettin Hatsalankadun päätyyn autotallin ovet ja ovi. Huoltoaseman nykyinen ulkoasu
on peräisin pääosin 1970-luvun muutoksista ja alkuperäinen rapattu julkisivu on nykyisten
pintamateriaalien alla. Myös rakennuksen kaareva kulma on poissa. (Merja Marin 2006)

maastotarkistus:
Vuonna 2015 asema on ns. kylmäasemana ja rakennuksen tilat autoliikkeen käytössä. Rakennuksessa
on toiminut 2000-luvulla myös Lukkoasema.

arviointi:
Autoistumiseen liittyvää kulttuurihistoriaa. Niiralan Teboilin ohella vanhimpia huoltoasemia Kuopiossa.
Rakennushistoriallisesti arvokas. (Merja Marin 2006)

lähteet:
Kuopion kaupunginarkisto, rakennusluvat.

Tulliportinkadun huoltoasema. Kohdeinventointilomake. Merja Marin 23.5.2006.

HUOLTOASEMARAKENNUS

Huoltoasema, katos ja vanhat tankkauspaikat pohjoisesta Tulliportinkadulta kuvattuna. (Aada Mustonen
4.5.2015)

id: 300142
rakennustyyppi: kulkuneuvosuojat ja kulkuneuvojen huoltorakennukset
alkup. käyttö: 162 kulkuneuvojen suoja- ja huoltorakennukset
nyk. käyttö: 162 kulkuneuvojen suoja- ja huoltorakennukset
ajoitus: 1955
suunnittelija: Oy Esso Ab Teknillinen osasto, Helsinki
kerrosluku: 1
perustus: betoni
runko: Tell-tiili
vuoraus: laatoitus
ulkoväri: beige, ruskea
kattomuoto: tasakatto
kate: huopa?

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo kohderaportti https://www.kulttuuriymparisto.fi/netsovellus/ps/ps_kohde_lraportti.as...
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